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INNLEDNING 

Kvalitetssikringssystemet ved NMBU er utarbeidet med utgangspunkt i §1-6 i Universitets- og 

høyskoleloven. Institusjonene skal ha et internt system for kvalitetssikring som skal sikre og 

videreutvikle kvaliteten i utdanningen.  

Institusjonene skal legge til rette for utvikling, kunne avdekke sviktende kvalitet i studietilbudene og 

sikre dokumentasjon av kvalitetsarbeidet (Forskrift om kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere 

utdanning og fagskoleutdanning): 

§ 2-1.Krav til systematisk kvalitetsarbeid 
(1) Universiteter og høyskoler skal ivareta ansvaret for kvaliteten i utdanningen gjennom systematisk 
kvalitetsarbeid som sikrer og bidrar til å utvikle kvaliteten i studietilbudene. Videre skal institusjonene 
legge til rette for løpende utvikling av utdanningskvaliteten, kunne avdekke sviktende kvalitet i 
studietilbudene og sikre tilfredsstillende dokumentasjon av kvalitetsarbeidet. Institusjonene skal 
kvalitetssikre alle forhold som har betydning for studiekvaliteten, fra informasjon overfor mulige 
søkere til avsluttet utdanning. 

(2) Institusjonene skal gjennomføre periodiske evalueringer av studietilbudene sine. Representanter 
fra arbeids- eller samfunnsliv, studenter og eksterne sakkyndige, som er relevante for studietilbudet, 
skal bidra i evalueringene. Evalueringsresultatene skal være offentlige. 

(3) NOKUT skal, i samråd med sektoren, gi forskrift om kriterier for institusjonenes kvalitetsarbeid. 

Kriteriene skal være i tråd med kravene i Standards and guidelines for quality assurance in the 

European Higher Education Area, ESG, (europeiske standarder og retningslinjer for kvalitetssikring i 

høyere utdanning) så langt de passer. 

NMBUs kvalitetssikringssystem skal bidra til: 

 Kontinuerlig læring og utvikling 

 Dokumentasjon og systematikk i kunnskapsinnhenting 

 Avdekking av sviktende kvalitet – men også av styrker og gode eksempler 

 Grunnlag for strategiske beslutninger om ressurstildeling og tiltak  

 Involvering av og eierskap hos alle aktører; ansatte og studenter 

Kvalitetssikringssystemet gjelder for all utdanning ved NMBU på bachelor-, master- og ph.d.-nivå 

(med enkelte tilpasninger når det gjelder ph.d.). 

Det legges til grunn at arbeidet med kvalitet i utdanning skal være en løpende del av innsats, 

diskusjon og debatt ved universitetet, så vel blant ansatte som blant studenter og på samtlige nivåer 

i organisasjonen. Det skal være en del av hverdagen og den måten vi tenker og forholder oss på – og 

forutsetter aktiv deltakelse av alle. Kvalitetssystemet skal være en ramme for dette daglige arbeidet.  

 

OM SYSTEMBESKRIVELSEN  

Nedenstående omhandler i hovedsak grunnlag og rutiner for rapportering samt beskrivelse av roller 

og ansvar i kvalitetssikringen. Det understrekes at det er mange andre rutiner og retningslinjer som 

bidrar til og støtter opp om kvalitetssikringen ved universitetet. Her kan spesielt nevnes rutinene for 

godkjenning av program, gjennomføring av eksamen og bruk av ekstern sensor.  

Relevante rutiner og retningslinjer er listet helt til sist.  
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KVALITETSFORSTÅELSEN VED NMBU 

NMBUs overordnede mål for arbeidet med studiekvalitet er beskrevet i institusjonens 

virksomhetsmål. I tillegg kommer regjeringens overordnede målstruktur for høyere utdanning.  

Målene er med på å sette retningen for arbeidet med studiekvalitet. Det er til enhver tid knyttet 

styringsparametere og resultatkrav til disse målene. Disse uttrykker hva departement, styre og 

ledelse ønsker å ha oppmerksomhet på i styringen og ambisjonsnivået for arbeidet.   

Til grunn for arbeidet med å nå disse målene, ligger NMBUs kvalitetsforståelse. Denne står på to 

bein: 

NMBUs strategi for 2019-2023, inkludert visjon og samfunnsoppdrag: NMBU har valgt visjonen 

Kunnskap for livet. Visjonen uttrykker universitetets overordnede mål om å bidra til å sikre 

framtidens livsgrunnlag gjennom fremragende forskning, utdanning, formidling og innovasjon. 

Samfunnsoppdraget pålegger NMBU å ha høy kvalitet i alle deler av virksomheten. Strategiens 

innsatsområder skal støtte opp under vår overordnede satsing; Felles innsats for en bærekraftig 

fremtid.  

NMBUs læringsfilosofi: For å fremme kvalitet i undervisning og læring, har NMBU vedtatt en egen 

læringsfilosofi. Denne skal ligge til grunn for all undervisning ved universitetet. Læringsfilosofien 

vektlegger studentaktiv læring og lærerens rolle som veileder og støttespiller i læringsprosessen. 

 

Den samlede kvalitetsforståelsen som ligger i strategi og læringsfilosofi utgjør utgangspunktet for 

kvalitetsarbeidets alle faser; planlegging, gjennomføring, evaluering og korrigering – beskrevet som 

et læringshjul.  

 

 

 

                           

Planlegge

Gjennomføre

Evaluere

Vurdere, ev. 
korrigere
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Det er fakultetenes læringshjul – på emne- og programnivå – som er grunnsteinene i universitetets 

kvalitetsarbeid. Fagmiljøene forvalter de viktigste kvalitetsstandardene innenfor hvert område, og 

det er der det løpende utviklingsarbeidet finner sted. De er tettest på studentens læringsbane – og 

kan best kan vurdere sammenhengene mellom læringsaktiviteter, vurderingsformer og 

læringsutbytte og oppbyggingen av studieprogrammene.  

Å sikre at fakultetenes læringshjul går rundt er dekanens ansvar, en del av en underviseres 

yrkesutøving og profesjonalitet og inngår i rollen som student. Kvalitetssikringssystemets funksjon i 

denne sammenheng er å være en ramme for fakultetenes arbeid. 

Høy studiekvalitet er en sum av faktorer; alt fra hvem som søker, standard på undervisningsutstyr og 

lokaler, undervisningsformens egnethet og de administrative rammene rundt gjennomføring av 

utdannelsen. Arbeidet med kvalitetsutvikling går derfor inn i alle deler av utdanningsvirksomheten 

ved et universitet:  

 Studenten – NMBUs studentmasse  

o Søkning til NMBU 

o Egenskaper ved studentmassen 

o Internasjonalisering 

 Programmene – NMBUs visjon, strategi og samfunnsoppdrag  

o Programporteføljens sammensetning  

o Programinnhold 

o Kvalitet i læringsmål 

o Koblingen utdanning – forskning 

o Relevans 

 Undervisningen – NMBUs læringsfilosofi  

o Læringsaktiviteter 

o Evaluering av studenten 

o Kompetanse hos undervisere 

o Internasjonalisering 

 Organisasjonen – NMBUs rammer rundt utdannelsen  

o Psykososialt miljø 

o Fysisk miljø 

o Utdanningsledelse 

o Kvalitetssikring 

 Resultatet - måloppnåelsen 

o Læringsutbytte 

o Eksamensresultater  

o Gjennomstrømning 

o Relevans og jobbmuligheter 

 

Punktene tar for seg tidslinjen fra inntak til ferdig kandidat og reflekterer læringsbanen for hver 

enkel student. De er også å betrakte som forskjellige dimensjoner av kvalitet. Punktet «Resultatet» 

tenkes å ta for seg så vel effektivitet som nivå og relevans. Kvalitetsdimensjonene er et grunnlag for 

all vurdering av kvalitet ved NMBU og er knagger i læringshjulene.  
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ARBEIDET MED UTVIKLING AV STUDIEPROGRAMMER VED NMBU 

Studieprogrammene er kjernen i NMBUs utdanningsvirksomhet. NMBU har som selvakkrediterende 
institusjon, mulighet for selv å opprette nye studieprogrammer og har ansvar for løpende å sikre og 
utvikle kvaliteten i studieprogrammene.  

Det er det kontinuerlige, faglige utviklingsarbeidet i programmiljøene, som driver 
programutviklingen fremover ved universitetet. Dette arbeidet skjer i et samspill mellom forskning 
og utdanning, hvor oppbygningen av programmene og sammenhengene mellom lærings- og 
vurderingsformer og læringsutbytte løpende vurderes. Programrådene er det organisatoriske navet 
for dette arbeidet. 

Kvalitetssikringsrutinene skal danne en felles ramme for universitetets arbeid med å sikre kvalitet og 
legge til rette for systematikk. Rutinene skal generere dokumentasjon og sørge for god flyt av 
informasjon/beslutningsgrunnlag gjennom hele organisasjonen. 

Kvalitetssikringen på programnivå står på tre bein: akkreditering (rutiner for oppretting av nye 
studieprogrammer), utvikling (rutiner for årlig og periodisk evaluering på programnivå) og kontroll 
(gjennomgang av at studieprogrammene tilfredsstiller kravene i lov/forskrifter i forbindelse med den 
årlige godkjenningen). 

 

De ulike rutinene skal støtte opp om hverandre og danne et helhetlig bilde av status for kvaliteten i 
programmene. Dette bildet utgjør vesentlig styringsinformasjon, som går inn i universitetsledelsens 
årlige vurdering kvaliteten i både studieprogram og studieprogramportefølje. Denne vurderingen 
ligger igjen til grunn for universitetsstyrets årlige vedtak om studieprogramporteføljen.   

 

NØKKELDATA OG EVALUERING 

Endring og utvikling krever kunnskap og et viktig formål med systemet er derfor dokumentasjon og 

informasjonsflyt.  
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For å kunne vurdere måloppnåelsen, forstå en utvikling og vite noe om i hvilken retning universitetet 

beveger seg, er det nødvendig med informasjon innenfor samtlige dimensjoner. Kvalitetssikrings-

systemet ved NMBU skal bidra med et tilstrekkelig omfang og en minstestandard for de mest 

sentrale delene av vurderings- og beslutningsgrunnlaget. 

Følgende kilder kan være relevante for å kunne vurdere kvaliteten i studietilbudet;  

 Opptaksdata, NMBU 

 FS-tall, NMBU  

 DBH-tall, NOKUT 

 Studiebarometeret, NOKUT 

 Underviserundersøkelsen, NOKUT 

 Shot-undersøkelsen, Studentsamskipnadene  

 Fakultetenes arbeid gjennom RSA eller annen næringslivs-/bransjekontakt 

 Kandidatundersøkelser, sentralt/lokalt på NMBU  

 Kandidatundersøkelse, NIFU 

 Nasjonale/internasjonale undersøkelser av enkelte studieprogram 

 Løpende studentmedvirkning ved fakultetene, i SU, i LMU og i ledergruppene 

 Rapportering fra pedagogiske fellestjenester, for eksempel Læringssenter, bibliotek og 

Uniped 

 Rapportering fra administrative støttefunksjoner for eksempel teknisk avdeling, driftssenter 

og IT-avdeling 

Program- og emneevalueringer har en sentral rolle i kvalitetsutviklingen og utgjør et viktig grunnlag 

for den overordnede vurderingen av kvalitet ved universitetet og av helheten i programporteføljen. 

Disse evalueringene tar for seg studienære forhold og kan bidra med informasjon innen de fleste av 

dimensjonene. Resultatene presenteres i hhv emne- og programrapporter som gjøres tilgjengelig for 

alle studenter og ansatte ved NMBU.  

 

 

RAPPORTERING OG ÅRSHJUL 
Kvalitetsarbeidet organiseres etter prinsippet om at rapportering, tilbakemelding og tiltak for 

utvikling håndteres på lavest mulig nivå. Samtidig skal systemet sikre at besluttende organer får det 

grunnlagsmaterialet som de trenger for å sette retningen for universitetets utvikling, enten det er 

programrådene, fakultetenes studieutvalg, fakultetsstyret, rektors ledergruppe eller 

universitetsstyret. Det er derfor lagt til grunn at ansvaret for arbeidet med studiekvalitet baseres på 

den organisering, styring og ledelse av faglig virksomhet som fremkommer av styringsreglementet 

og den ansvarsdelingen som følger av dette. Arbeidet skal være forankret i samtlige ledelseslinjer.  

Av dette følger også at fakultetene står fritt å organisere arbeidet med rapporteringen innenfor 

rammene av kvalitetssystemet.  

Det er videre avgjørende for at et kvalitetssikringssystem skal bidra til kvalitetsutvikling, at hver 

aktivitet har en tilbakekobling – det vil si at tiltak for forbedring vurderes og iverksettes og at det gis 

en tilbakemelding til relevante aktører om resultatet. Det legges derfor til grunn at hver rapportering 

skal inneholde et forslag til tiltak og at hver rapporteringsaktivitet ha en oppfølgningsaktivitet 

knyttet til seg.  
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Den overordnede modellen for dette er beskrevet i følgende rapporteringskart. Kartet beskriver kun 

rapporteringslinjene, ikke øvrige roller og oppgaver i kvalitetsarbeidet.   
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RAPPORTERINGSKART 

 

Universitetsstyret: 

Vedtak studieprogramportefølje 

og kvalitetsmelding 

Emneansvarlig/blokkansvarlig: 

Emnerapport 

  

Rektor: 

Legger frem forslag for US til 

studieprogramportefølje og 

NMBUs kvalitetsmelding  

Dekan/fakultetsstyre:  

Vedtar fakultetets 

kvalitetsrapport inkludert 

programrapporter og fakultetets 

tilrådning om 

studieprogramportefølje 

Fakultetets studieutvalg:  

Behandling av 

programrapporten samt 

grunnlag for kvalitetsrapport og 

tilrådning om 

studieprogramporteføljen 

Studieprogramleder/programutvalg:  
Studieprogramrapport  

 

Universitetets Studie- og 

forskningsutvalg: 

Gir innspill til rektor om NMBUs 

kvalitetsmelding, tilrår tiltak. 

Vurdering av 

studieprogramporteføljen. 

Rapportering 
Føring/tilbakemelding/

oppfølgning 
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Kvalitetsrapporteringen fra fakultetene er basert på studieår. Arbeidet med studiekvalitet er 

samtidig en del av universitetets over ordnede mål- og strategiarbeid og har en tett kobling til den 

interne virksomhetsstyringen. Arbeidet må lenkes opp mot virksomhetsstyringen, basert på 

kalenderår. Den institusjonsovergripende kvalitetsmeldingen er derfor basert på kalenderår.  

Styringen på studiekvalitetsområdet er risikobasert. Basert på universitetsstyrets føringer, peker 

rektor ut årlige satsingsområder som skal følges opp spesielt. Den årlige prioriteringen av 

satsingsområder tar også utgangspunkt i tildelingsbrevet fra KD, kvalitetsmeldingen og formes 

ytterliggere gjennom vårens styringsdialog mellom rektor og dekaner.  

Kvalitetsrapporteringen ved universitet består av tre deler;  

 Emnerapporter  

 Studiekvalitetsrapporter fra fakultetene (inkl programrapporter) 

 NMBUs kvalitetsmelding  

Emnerapporter utarbeides av emneansvarlig hver gang et emne går. Den legges etter godkjenning i 

en for universitetet felles, database. Den er i hovedsak programmet/fakultetets dokumentasjon for 

eget bruk i utviklingen av emnene/studieprogrammene. 

Fakultetets studiekvalitetsrapport er en kortfattet, årlig rapport inneholdende fakultetets helhetlige 

vurdering av studiekvaliteten, hvor fakultetet også foreslår hvilke programmer som skal gjennomgå 

periodisk evaluering. De årlige programrapportene for fakultetets programmer legges ved. Den 

samlede rapporteringen fra fakultetet utgjør grunnlaget for rektoratets, og videre universitetsstyrets 

vurdering av studieprogramkvaliteten og vedtak om neste års programportefølje. 

Studieavdelingen sentralt legger hvert år til rette et datagrunnlag basert på tall fra DBH og FS, som 

kan brukes i arbeidet med fakultetenes rapportering. Det kan for øvrig variere fra fakultet til 

fakultet, mellom programmer og emner og over tid, hva som er relevant 

grunnlagsdata/grunnlagsundersøkelser.  

Fakultetenes rapporter sendes Studieavdelingen og behandles samlet i rektors ledergruppe, som en 

forberedelse til rapportering videre til universitetsstyret, i vedtakssak om studieprogramporteføljen 

og den årlige kvalitetsmeldingen.  

Kvalitetsmeldingen er en oppsummering av status på institusjonsnivå. Den er rektors årlige 

informasjon til universitetsstyret om studiekvalitetsarbeidet og skal være et grunnlag for langsiktig 

planlegging ved NMBU. Meldingen inneholder i tillegg til en statusberetning, også forslag til tiltak for 

kommende år. Kvalitetsmeldingen skal videre ha en fast bolk, hvor kvalitetssikringssystemet i seg 

selv blir vurdert og endringer kan foreslås. Kvalitetsmeldingen utarbeides av Studieavdelingen. Det 

sentrale studieutvalget tilrår tiltak for det kommende året. Læringsmiljøutvalget gir innspill til tiltak 

vedrørende fysisk og psykososialt læringsmiljø.  

Den samlede rapporteringen skal gi ledelsen på de ulike nivåene nødvendig beslutningsgrunnlag. I 

tillegg gjennomføres årlig kontroll av studieprogrammene i forbindelse med den årlige revisjonen av 

programbeskrivelsene. Resultatene rapporteres fra dekan til rektoratet.   

Årshjulet for kvalitetsrapporteringen kan beskrives på følgende måte:   
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OPPFØLGNING, TILBAKEMELDING OG AVVIKSRAPPORTERING 

Av rapporteringskartets grønne piler fremgår at hvert nivå skal gi en tilbakemelding på mottatt 

rapportering som kan ligge til grunn for tiltak for forbedring.  

Universitetsstyret gir en overordnet føring for kvalitetsarbeidet og rektor peker som nevnt ut 

satsingsområder, basert på disse føringene.  

Januar: 

US behandler NMBUs 
kvalitetsmelding inkl 

tiltak for kommende  år.

Februar: 

Årsrapport fra NMBU til KD  
- inkl rapportering på 

studiekvalitetsområdet. 

April -mai:

Styringsdialogmøter 
mellom rektor og 

dekanene - status og 
styringssignaler på 

studiekvalitetsområdet. 

Juni:  

Rektors bestilling til 
fakultetene av kvalitets-
/programrapporter  for 

avsluttet studieår. 
Oktober: 

Frist for fakultetenes samlede 
rapportering og samt 

tilrådning om studieprogram-
porteføljen. 

Ferdigstillelse av 
programbeskrivesler og 

gjennomføring av kontroll av 
studieprogrammene.

November:

Kvalitets-/programrapporter  
og innspill til 

studieprogramportefølje 
behandles i rektors 

ledergruppe. 

Rektor vedtar om hvilke 
programmer som skal 
gjennomgå periodisk 

evaluering i kommende år. 

November/desember:

US vedtar 
programporteføljen.

Desember: 

Studieutvalget tilrår tiltak 
for kommende år i 
kvalitetsmeldingen. 

Kvalitetsmeldingen 
ferdigstilles og behandles 

i rektors ledergruppe. 
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Dekan/fakultet har ansvar for at fakultetets handlingsplan følges opp med tiltak i fakultetets årsplan, 

gjennom fordeling av ressurser, personalledelse og faglig ledelse. Tiltakene iverksettes i samarbeid 

med undervisningsleder og program-  og emneansvarlige. Studentene tas med i arbeidet i de faste 

fora, hvor de er representert.  

Tilbakemeldinger til studentene om resultater av evalueringer og tiltak skal være et prioritert 

område. I tillegg til involvering i faste fora, skal den enkelte underviser gi relevant tilbakemelding på 

en egnet måte, for eksempel ved oppstart av et emne eller et program.  

Avviksrapportering er i seg selv en forutsetning for et fungerende kvalitetssikringssystem. Det skal 

derfor legges stor vekt ved å informere om kanalene for avviksrapportering i møtet med nye 

studenter og ansatte. Det skal være et fast innslag ved nyansatt-kurs, introduksjonsopplegg for 

studenter og oppstart av nye emner/program.  

Ordinær linje/kanaler skal romme mesteparten av tilbakemeldinger og tiltak. Representasjon i 

styrer, råd, utvalg og grupper samt evalueringene skal gi alle involverte parter mulighet at ta opp 

utfordringer og forbedringspunkter.   

Hvilken prosedyre eller rutine som er mest hensiktsmessig varierer med forholdets art. 

Tilbakemeldinger skal håndteres på lavest mulige nivå.  

I de tilfeller hvor studenter ikke når frem med en tilbakemelding, skal det gis en spesiell adgang til å 

melde inn avvik elektronisk, hvor meldingen arkiveres og sendes videre for behandling til rette 

vedkommende. 

 

ANSVAR OG ROLLER 

Alle – ledere, ansatte og studenter ved NMBU - har et ansvar for arbeidet med kvalitetsutvikling, 

men rollene er forskjellige;  

 Studentene har et ansvar for å være aktive i læringsaktiviteter, si fra og delta i 

studentevalueringer, studentorganisasjoner, utvalg og fora.  

 Ansatte må ha kjennskap til og følge de rutiner som ligger i systemet og komme med forslag 

til forbedringer 

 Lederne har et særlig ansvar for at kvalitetsutvikling er en integrert del i ledelsen av 

respektive enheter og at utviklingsarbeidet går i retning av mål og strategier bestemt fra 

departementet, universitetsstyret og rektorat.  

Det er avgjørende for systemets robusthet og forutsigbarhet, at fordelingen av oppgaver og ansvar 

er tydelig beskrevet. I følgende tabell angis roller og ansvar i kvalitetssikring 

Det gjøres oppmerksom på at nedenstående tabell er en overordnet beskrivelse av roller og ansvar 

ved NMBU. Fakultetene velger som nevnt selv hvordan de organiserer arbeidet med studiekvalitet 

og det er derfor variasjoner mellom fakultetene når det gjelder begrepsbruk og intern organisering.  
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AKTØR ANSVAR OG OPPGAVER INNEN KVALITETSSIKRING 

Universitetsstyre (US) Har et overordnet ansvar for resultatutviklingen på 

studiekvalitetsområdet og for at NMBU arbeider systematisk 

med utvikling av studiekvalitet. Vedtar årlig 

studieprogramportefølje og kvalitetsmelding. Gir overordnede 

føringer for arbeidet med studiekvalitet på bakgrunn av 

resultatrapporteringen.  

Rektor Har ansvar for resultatutviklingen på studiekvalitetsområdet og 

for at NMBU arbeider systematisk med utvikling av 

studiekvalitet. Rapporterer på resultatoppnåelse til 

universitetsstyret via tertialrapportering og den årlige 

kvalitetsmeldingen. Konkretiserer universitetsstyrets føringer 

og velger ut satsingsområder innen studiekvalitet.  

Prorektor for utdanning  Har ansvar for resultatutviklingen på studiekvalitetsområdet og 
for at NMBU arbeider systematisk med utvikling av 
studiekvalitet. Leder for den sentrale studieadministrasjonen 
og for universitetets studieutvalg. Har en sentral rolle i 
gjennomføringen av periodisk programevaluering og i 
godkjenning av nye studieprogrammer.  

Studieutvalg (NMBU-SU) Rådgivende organ for rektor på studiekvalitetsområdet. Gir 

innspill til tilrår tiltak i kvalitetsmeldingen.  

Forskningsutvalg (NMBU-FU) Rådgivende organ for rektor på forskningsområdet, herunder 

ph.d.-utdanningen. Gir innspill til tilrår tiltak i 

kvalitetsmeldingen. 

Læringsmiljøutvalg (LMU) Rådgivende organ for rektor og styre på læringsmiljøområdet. 

Gir innspill til tiltak på det psykososiale og fysiske 

læringsmiljøet. 

Fakultetsstyre1 (FS) Har et overordnet ansvar for kvaliteten i studieprogrammene 
og for arbeidet med studiekvalitet ved fakultetet. Godkjenner 
instituttets kvalitetsrapport (inkl studieprogramrapporter) og 
tilrådning om studieprogramporteføljen.  

Dekan 

 

Har et overordnet ansvar for kvaliteten i studieprogrammene 

og for arbeidet med studiekvalitet ved fakultetet. Rapporterer 

årlig til rektor i instituttets studiekvalitetsrapport (inkl 

studieprogramrapporter) og tilrådning om 

studieprogramporteføljen. Har ansvar for at fakultetets tiltak 

følges opp.  

Fakultetets studieutvalg (FAK-

SU)2 

Gir råd og innspill til fakultetsledelsen i saker som gjelder 

utdanning, både på program- og emnenivå. Behandler 

programrapportene og gir et grunnlag for kvalitetsrapporten. 

Undervisningsleder Leder FAK-SU. Sitter i NMBU-SU.  

                                                           
1 Adamstuen: Kvalitetsrapporten godkjennes av lokalt studieutvalg/Faglig leder. 
2 Adamstuen: Lokalt studieutvalg 
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Programleder/-ansvarlig Har ansvar for planlegging, koordinering, gjennomføring og 

utvikling av programmet. Leder for programråd. Har ansvar for 

programevaluering og programrapport.  

Emneansvarlig3 Har ansvar for planlegging, koordinering, gjennomføring og 

utvikling av emnet. Har ansvar for emneevalueringen og 

emnerapport.  

Underviser Skal gjennomføre og utvikle undervisningstilbudet og bidra til 

at studenten oppnår læringsutbyttet. Gir løpende 

tilbakemeldinger til studentene om resultater av evalueringer 

og iverksatte tiltak. 

Student Har ansvar for å involvere seg i kvalitetsarbeidet, gi innspill i 

aktuelle fora og å delta i evalueringer. Hvert fakultet har et 

studentråd. Rådets studentene er representert i 

programråd/utvalg, FAK-SU, FS, NMBU-SU, LMU og rektors 

ledergruppe. 

Studieavdelingen i 

sentraladministrasjonen 

Har det løpende ansvaret for kvalitetssikringssystemets form og 

innhold, herunder rutiner for program- og emneevalueringer. 

Har sekretariatsoppgaver for NMBU-SU, prorektor og rektorat. 

Behandler og sammenstiller programrapportene. Utarbeider 

NMBUs kvalitetsmelding.  

Forum for studiesaker Administrativt møte om studierelaterte saker. Informasjons- og 

erfaringsutveksling på tvers av fakultetene.  

 

  

                                                           
3 Adamstuen: Blokkansvarlig 
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KVALITETSSIKRINGSSYSTEMETS DELER; rutiner, regelverk og 

støttefunksjoner:  

 

Rutinebeskrivelser i kvalitetssikringssystemet: 

1. Rutiner for godkjenning av nye programmer  

2. Rutiner for programevaluering, årlig og periodisk 

3. Rutiner for utarbeidelse av programbeskrivelser (årlig godkjenning av program) 

4. Rutiner for utarbeidelse av emnebeskrivelser 

5. Rutiner for emneevalueringer 

 

Eksterne krav og kriterier for kvalitetssikring (lover og forskrifter) 

1. Lov om universiteter og høyskoler 

2. Forskrift om kvalitetssikring og kvalitetsutvikling i høyere utdanning og fagskoleutdanning 

3. Forskrift om tilsyn med utdanningskvaliteten i høyere utdanning (tilsynsforskriften) 

4. Forskrift om akkreditering av høyere utdanning 

5. Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 

6. Forskrift om grader og yrkesutdanninger 

7. Forskrift om skikkethetsvurdering i høyere utdanning 

8. Forskrift om godskriving av høyere utdanning 

9. Forskrift om opptak til høyere utdanning 

10. Forskrift om krav til mastergraden 

 

NMBUs organisasjon 

1. NMBUs organisasjon – organisasjonskart 

2. Styringsreglement for NMBU 

3. Strategidokument 2019-2023 

4. Læringsfilosofi 

 

Interne forskrifter, retningslinjer og instrukser 

1. NMBUs interne forskrifter 

a. Forskrift om studier ved NMBU  
b. Forskrift for graden philosophiae doctor (ph.d.) 
c. Forskrift for graden dr.philos 
d. Forskrift om adgang til å gå opp til eksamen m.v. som privatist 

 
2. NMBUs interne retningslinjer 

a. Instruks for eksamenskandidater ved skriftlig prøve under tilsyn ved NMBU 
b. Retningslinjer for gjennomføring av langsgående prøver i undervisningsperioden 
c. Retningslinjer for klagenemnda ved NMBU 
d. Retningslinjer for studenter og veiledere ved gjennomføring av masteroppgaver 
e. Retningslinjer for gjennomføring av videreutdanningsemner i regi av SEVU 

http://www.lovdata.no/for/sf/kd/xd-20051201-1392.html
http://www.nmbu.no/sites/default/files/pdfattachments/forskrift_opptak_studier_eksamen_nmbu_2.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/forskrifter/norske/forskrift_dr_philos.pdf
http://www.nmbu.no/sites/default/files/pdfattachments/forskrift_privatist_nmbu.pdf
http://www.nmbu.no/sites/default/files/pdfattachments/instruks_eksaminander_skriftlig_prove_under_tilsyn_nmbu.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/forskrifter/norske/forskrifter_internerutiner_klagenemnda.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/instrukser/retningslinjer_videreutdanning_SEVU.pdf
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f. Retningslinjer for behandling av mistanke om fusk eller annen uredelig opptreden 
ved NMBU 

g. Rutiner ved begrunnelse og klage i forbindelse med eksamen 
h. Karakterkriterier og vurderingsbestemmelser 
i. Karakterkriterier og vurderingsbestemmelser for MNT-fagene 

 

Om felles støttefunksjoner og satsinger på studiekvalitet ved NMBU 

1. Biblioteket 

2. Læringssenteret 

3. Uniped 

4. Skrivesenteret 

5. Faglige hjem 

6. Støtte tikl utvikling av innovativ undervisning  

7. Undervisningsprisen  

 

Dokumenter som beskriver medbestemmelse for studenter og ansatte:  

1. Vedtekter for studentdemokratiet ved NMBU 

 

 

 

 

 

   

http://www.umb.no/statisk/sit/forskrifter/norske/forskrifter_internerutiner_regelverk_fusk.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/forskrifter/norske/forskrifter_internerutiner_regelverk_fusk.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/instrukser/retningslinjer_masterstudenter.pdf
http://www.umb.no/statisk/sit/instrukser/retningslinjer_masterstudenter.pdf
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20060410-0412.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20060410-0412.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20070131-0173.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20070131-0173.html
http://www.lovdata.no/cgi-wift/ldles?doc=/sf/sf/sf-20070131-0173.html

